

TØRRING TRÆLASTHANDEL HOLDING A/S

Fabriksvej 4
7160 Tørring

Årsrapport
1. december 2017 - 30. november 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

10/05/2019

Peter Hilmer
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
--	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	12
-------------------------	----

Balance	13
---------------	----

Egenkapitalopgørelse	15
----------------------------	----

Noter	16
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden TØRRING TRÆLASTHANDEL HOLDING A/S
Fabriksvej 4
7160 Tørring

Telefonnummer: 75801355

CVR-nr: 25334582

Regnskabsår: 01/12/2017 - 30/11/2018

Revisor Revisto Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sandøvej 1
8700 Horsens
DK Danmark
CVR-nr: 35465979
P-enhed: 1019976161

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er besiddelse og forvaltning af selskabets kapitalinteresser.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 2017/18 udviser et overskud, hvilket af selskabets ledelse opfattes som værende tilfredsstillende. Der forventes et positivt resultat for kommende regnskabsperiode.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7	0

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgskostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles efter den indre værdis metode.

Kapitalandele måles i balancen til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi med fradrag eller tillægs af urealiserede koncerninterne avancer og tab.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi nedskrives til kr. 0. Har selskabet eventuelt tilgodehavender hos disse virksomheder, vurderes disse for værdiforringelse i henhold til sædvanlig regnskabspraksis for nedskrivning af tilgodehavender.

Har selskabet juridisk eller faktisk forpligtet sig til at dække visse virksomheders underbalance, indregnes en hensat forpligtelse.

Nettoopskrivning af kapitalandele overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Børsnoterede værdipapirer, der indregnes under omsætningsaktiver, måles til dagsværdi på balancedagen. Realiserede kursgevinster og -tab indregnes i resultatopgørelsen.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter likvide midler, indeståender på anfordringskonti i pengeinstitutter, andre kortfristede værdipapirer med en oprindelig løbetid på mindre end tre måneder samt kassekreditter. Likvide midler indregnes i balancen til den nominelle værdi.

Selskabets sikkerhedsstillelser og pantsætninger over for pengeinstitut oplyses i noten om sikkerhedsstillelser og aktiver pantsat som sikkerhed med angivelse af aktivernes regnskabsmæssige værdi.

Egenkapital - udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling, hvilket er deklareringsdatoen. Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi.

Resultatopgørelse 1. dec. 2017 - 30. nov. 2018

	Note	2017/18 kr.	2016/17 kr.
Bruttoresultat		90.208	70.725
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-127.856	-127.856
Resultat af ordinær primær drift		-37.648	-57.131
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		-44.501	-50.364
Andre finansielle indtægter		139.487	677.352
Ordinært resultat før skat		57.338	569.857
Skat af årets resultat		-22.400	-136.425
Årets resultat		34.938	433.432
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		52.900	
Overført resultat		-17.962	
I alt		34.938	

Balance 30. november 2018

Aktiver

	Note	2017/18 kr.	2016/17 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		190.182	318.038
Materielle anlægsaktiver i alt	1	190.182	318.038
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.388.680	2.433.181
Andre tilgodehavender		9.112	9.112
Finansielle anlægsaktiver i alt	2	2.397.792	2.442.293
Anlægsaktiver i alt		2.587.974	2.760.331
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		495.386	246.746
Tilgodehavende skat		23.126	0
Andre tilgodehavender		28.283	23.786
Tilgodehavender i alt		546.795	270.532
Andre værdipapirer og kapitalandele		10.169.179	10.078.231
Værdipapirer og kapitalandele i alt		10.169.179	10.078.231
Likvide beholdninger		1.463.107	1.744.391
Omsætningsaktiver i alt		12.179.081	12.093.154
Aktiver i alt		14.767.055	14.853.485

Balance 30. november 2018

Passiver

	Note	2017/18 kr.	2016/17 kr.
Registreret kapital mv.		500.000	500.000
Overført resultat		14.196.631	14.214.593
Forslag til udbytte		52.900	52.900
Egenkapital i alt		14.749.531	14.767.493
Hensættelse til udskudt skat		12.024	30.214
Hensatte forpligtelser i alt		12.024	30.214
Skyldig selskabsskat		0	50.278
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		5.500	5.500
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		5.500	55.778
Gældsforpligtelser i alt		5.500	55.778
Passiver i alt		14.767.055	14.853.485

Egenkapitalopgørelse 1. dec. 2017 - 30. nov. 2018

	Registreret kapital mv.	Overført resultat	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital, primo	500.000	14.214.593	52.900	14.767.493
Betalt udbytte		0	-52.900	-52.900
Årets resultat		-17.962	52.900	34.938
Egenkapital, ultimo	500.000	14.196.631	52.900	14.749.531

Noter

1. Materielle anlægsaktiver i alt

	Andre Anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	895.000
Tilgang	0
Afgang	0
Kostpris ultimo	895.000
Opskrivninger primo	0
Årets opskrivning	0
Opskrivninger ultimo	0
Af- og nedskrivning primo	-576.962
Årets afskrivning	-127.856
Tilbageførsel ved afgang	0
Af- og nedskrivning ultimo	-704.818
Regnskabsmæssig værdi ultimo	190.182

2. Finansielle anlægsaktiver i alt

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	4.658.980
Tilgang	0
Afgang	0
Kostpris ultimo	4.658.980
Nettoopskrivninger primo	-2.225.799
Andel i årets resultat	-44.501
Udloddet udbytte	0
Nettoopskrivninger ultimo	-2.270.300
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.388.680
Regnskabsmæssig værdi af indregnet goodwill	0

3. Oplysning om eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

4. Oplysning om sikkerhedsstillelser og aktiver pantsat som sikkerhed

Til sikkerhed for datterselskabets mellemværende med pengeinstitut har selskabet stillet sikkerhed i investeringsdepot. Depotet har en bogført værdi på t.kr. 2.389 pr. statusdagen.

Til sikkerhed for datterselskabets mellemværende med pengeinstitut er deponeret konto til en bogført værdi på t.kr. 1.348.

5. Information om gennemsnitligt antal ansatte

	2017/18
Gennemsnitligt antal ansatte	1

